
  

C I T T Á  D I  V I G O N Z A  
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Pagina 1 di 2 

 

ORDINANZA N. 103 DEL 15/12/2025 
Settore proponente: SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 

OGGETTO: 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE "HENRI MATISSE” DI VIA ALDO 
MORO, CIVICO 15 – IN FRAZIONE DI BUSA - A SEGUITO DI UN GUASTO AL 
CONTATORE ELETTRICO. 

 
   IL SINDACO  

 
IL SINDACO 

 
PRESO ATTO che in data odierna è stato rilevato un guasto al contatore elettrico della scuola 
dell’infanzia Henri Matisse di Busa, via Aldo Moro, 15, che ha privato il plesso scolastico dell’energia 
elettrica e del riscaldamento; 

RILEVATO che il personale ha riscontrato l’assenza dell’energia elettrica ed il mancato 
funzionamento dell’impianto di riscaldamento solo al primo accesso odierno, lunedì 15.12.2025, 
accertando di fatto l’inagibilità del plesso a causa della scarsa temperatura interna; 

ACCERTATO che è stato segnalato il guasto all’Ente Erogatore del servizio elettrico e che, anche 
in caso di ripristino immediato, il tempo necessario per riportare i locali in condizioni di salubrità sono 
comunque tali da non garantire per la giornata odierna la ripresa dell’attività didattica; 

PRESO ATTO dell’effettiva impossibilità, di garantire un'idonea temperature interna al plesso per lo 
svolgimento dell'attività didattica nella giornata di LUNEDI’ 15 DICEMBRE 2025 ; 

RITENUTO pertanto di disporre la chiusura temporanea del suddetto plesso scolastico che ospita 
bambini dell'età infantile, al fine di evitare disagi alla salute di scolari e del personale, disponendo la 
sospensione dell’attività didattica per il giorno LUNEDI’ 15 DICEMBRE 2025; 

ATTESA l'urgenza ed indifferibilità del presente provvedimento; 

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Vigonza; 

ATTESA la propria competenza a all’adozione del presente atto ai sensi dell'art. 50 e 54 del d.lgs. 
18.08.2000 n. 267; 

VISTI gli art. 50 e 54 del d.lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

La sospensione dell’attività didattica del plesso scolastico della Scuola dell’Infanzia "Henri Matisse” 
di via Aldo Moro, civico 15 - frazione di Busa – per il giorno LUNEDI 15 DICEMBRE 2025, al fine di 
consentire la riparazione del guasto elettrico ed il ripristino delle condizioni di salubrità dei locali; 

DISPONE 

la notifica della presente al Dirigente del plesso scolastico, affinché ne diffonda il contenuto alle 
famiglie e ne disponga l'applicazione al personale operante nella scuola; 

- che copia del presente provvedimento sia trasmessa: 

1) all’Albo Pretorio per la pubblicazione; 
2) al Prefetto di Padova 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IA
N

M
A

R
IA

 B
O

SC
A

R
O

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

25
 d

a 
V

is
en

tin
 M

as
si

m
o.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
P

ro
to

co
llo

 N
. 4

28
83

. H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

4e
86

c0
a2

ae
3d

84
dc

43
fa

53
80

88
5e

c6
a6

33
1f

7c
bf

7e
53

43
44

ec
27

c2
3d

42
fb

da
8a

.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
g
o
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
2
8
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
5



  

C I T T Á  D I  V I G O N Z A  
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Pagina 2 di 2 

3) al Comando di Polizia Locale – sede-; 
4) ULSS 6 Euganea 
5) al Comando Stazione Carabinieri di Pionca; 
6) all’Ufficio Cultura 
7) All’Ufficio Servizi Sociali 
8) Al gestore dell’impianto termico (co.provpd@gruppohera.it) 

AVVERTE 

che eventuali danni a persone o cose derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, 
saranno a carico dell'inadempiente, che ne risponderà in via civile, penale ed amministrativa; 

Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso, al T.A.R. del Veneto entro il termine di 60gg. 
dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 
 
 

   IL SINDACO 
  Gianmaria Boscaro / InfoCert S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IA
N

M
A

R
IA

 B
O

SC
A

R
O

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

25
 d

a 
V

is
en

tin
 M

as
si

m
o.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
P

ro
to

co
llo

 N
. 4

28
83

. H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

4e
86

c0
a2

ae
3d

84
dc

43
fa

53
80

88
5e

c6
a6

33
1f

7c
bf

7e
53

43
44

ec
27

c2
3d

42
fb

da
8a

.


